
 - 1 -  

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 13. 11. 2014 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

 

Bod č. 1 

Technický bod 
 

Usnesení č. 1380/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Romana Vykoukala, PaedDr. Zdeňka Pešu, Ing. Pavla Březu, Mgr. Vladimíra Šmerdu 

a JUDr. Irenu Matonohovou. 

Hlasování č. 1: 56 – 0 – 0  

 

Usnesení č. 1381/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1. Technický bod (zapisovatelka, právní asistence, schválení ověřovatelů zápisu, schválení 

programu 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje) 

2. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4. Zpráva o činnosti výboru finančního  

5. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

7. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

8. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

9. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

10. Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

11. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

12. Zpráva o plnění Protikorupční strategie Jihomoravského kraje 

13. Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

za I. pololetí 2014 

14. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

15. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

16. Dotace obci Strachotín 

17. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 14. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

18. Navýšení nákladů na účast Jihomoravského kraje na EXPO 2015 

19. Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve III. čtvrtletí 2014 

20. Stanovení a změny závazných ukazatelů organizací zřizovaných Jihomoravským krajem 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 v oblasti školství 



 - 2 -  

21. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení 

24. Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v územních 

rozpočtech 

25. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 024475/14/OŠ o poskytnutí dotace pro TJ SOU zemědělské 

Boskovice 

26. Smlouva o spolupráci na zajištění účasti výpravy Jihomoravského kraje na Hrách  

VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji 

27. Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Jihomoravským krajem, stanovení odvodů investičních zdrojů a vyúčtování 

dotací na investice 

28. Administrativní záležitosti SoMoPro I a SoMoPro II 

29. Změny ve smlouvách o poskytnutí dotace v rámci SoMoPro II 

30. Dohoda o zrušení smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem „Rozvoj dalšího 

vzdělávání v Jihomoravském kraji novým vzdělávacím programem“ uzavřené v rámci 

OP VK  

31. Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá v rámci 

realizace grantových projektů OP VK  

32. Žádosti o prominutí smluvních pokut za nedodržení povinností v období udržitelnosti  

u grantových projektů OP VK 

33. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na spolufinancování Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod na období 2007-2013  

34. Dotace pro Multifunkční centrum zámek Lednice, zájmové sdružení právnických osob  

35. Program rozvoje Jihomoravského kraje 2014–2017 

36. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Jihomoravského kraje - 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace  

37. Smlouva o spolupráci s Vládou Republiky Tatarstán 

38. Smlouva o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 

dopravou území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 

39. Odůvodnění významné veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv  

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě  

v rámci IDS JMK – oblast Znojemsko“ 

40. Stanovení a změna závazných ukazatelů stanovených příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje pro rok 2014  

41. Odůvodnění významné veřejné zakázky SÚS JMK „III/40819 Hradiště průtah“ 

42. Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině SÚS JMK 

43. Budoucí bezúplatné nabytí stavby silničního příkopu a částí pozemků v k.ú. Kupařovice 

44. Budoucí bezúplatné nabytí stavby okružní křižovatky a částí pozemků v k.ú. Lednice  

na Moravě 

45. Budoucí bezúplatné nabytí stavby retardéru na silnici č. III/00221 v k.ú. Břeclav 

46. Budoucí bezúplatné nabytí stavby dvou zpomalovacích retardérů s vyznačením 

přechodů pro chodce v k.ú. Uherčice u Hustopečí 

47. Budoucí bezúplatný převod části silnice III/39815 v k.ú. Podmyče 

48. Souhlasné prohlášení k budově bez čp/če postavené na pozemku p.č. 802/6  

v k.ú. Znojmo-město 

49. Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Újezd u Brna 

50. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Klentnice 

51. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Bojanovice 

52. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

53. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 625/9 v k.ú. Uhřice 

54. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2587 v k.ú. Klentnice 

55. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2842 v k.ú. Znojmo-město 

56. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2858/2 v k.ú. Městys Blížkovice 

57. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2632/1 v k.ú. Želetice u Kyjova 



 - 3 -  

58. Bezúplatný převod pozemku p.č. 328/1 v k.ú. Podivín 

59. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Těchov 

60. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Újezd u Brna 

61. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Knínice u Boskovic 

62. Bezúplatný převod silnice č. III/0515 a pozemku p.č.  2776 v k.ú. Krumvíř 

63. Bezúplatný převod mostu ev. č. 3842-1 v k.ú. Pisárky 

64. Úplatné nabytí části pozemku p.č. 6281/2 v k.ú. Líšeň 

65. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Moravský Písek 

66. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Hodonín, k.ú. Prušánky a k.ú. Klobouky u Brna 

67. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Bedřichov, v k.ú. Moravský Písek, v k.ú. Rybníky  

na Moravě a v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova 

68. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Komín, k.ú. Klobouky u Brna, k.ú. Starovičky,  

k.ú. Žďárec a k.ú. Židlochovice 

69. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Rybníky na Moravě 

70. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Labuty, k.ú. Rybníky na Moravě a k.ú. Moravský Písek 

71. Úplatný převod části pozemku p.č. 3842/1 v k.ú. Němčičky u Hustopečí 

72. Dotace na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení projektů 

73. Dotace na aktivity v sociální oblasti   

74. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace – Náboženská obec Církve československé 

husitské v Blansku 

75. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období  

2015 – 2017 

76. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

77. Změny dotací v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje“ pro rok 2014 

78. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele 

79. Dotace pro Obec Milotice 

80. Dotace pro Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i. 

81. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury 

82. Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků – DP Podpora rozvoje v oblasti 

kultury a památkové péče v roce 2014 

83. Doporučení zastupitelstvům obcí a měst ve věci omezení hazardu 

84. Změna využití finančních prostředků z dotačního programu „Zdravé obce, města, 

mikroregiony JMK“ 

85. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu 

,,Do světa!“ 2014 a poskytnutí příspěvků na provoz s účelovým určením a poskytnutí 

dotací  

86. Záměr bezúplatného nabytí pozemků z vlastnictví České republiky 

87. Poskytnutí dotace Atletickému klubu Hodonín na podporu sportovně talentované 

mládeže – atletika 

88. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 023746/14/OŠ o poskytnutí dotace pro KOMETA GROUP, 

o.s. 

89. Odůvodnění významné veřejné zakázky SÚS JMK „Zajištění běžné a zimní údržby 

silnic I. třídy na území Statutárního města Brno“ 

90. „Zlepšení dostupnosti pohraničí v okolí Velké Javořiny II.“ – schválení závazku 

spolufinancování projektu 

91. Záměr založení společnosti s ručením omezeným za účelem pořádání a financování 

Grand Prix České republiky 

92. Dotace pro Tělovýchovnou jednotu Favorit Brno 

93. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II. 

94. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II. 

95. Poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II 



 - 4 -  

96. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - Národní 

divadlo Brno 

 Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 58 – 0 – 1 

 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 1382/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu odpovědnosti u úkolu č. Z 12/50b z odboru vnějších vztahů  

na odbor kancelář hejtmana. 

 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1383/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období  

od 18. září 2014 do 12. listopadu 2014. 

Hlasování č. 3: 53 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 
 

Usnesení č. 1384/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru finančního. 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 
 

Usnesení č. 1385/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru kontrolního. 

 



 - 5 -  

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 1386/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
 

Usnesení č. 1387/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj. 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 
 

Usnesení č. 1388/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  že Výbor pro územní plánování a dopravu byl v období od 18.09.2014 

do 13.11.2014 řádně svolán dne 05.11.2014. Dle článku 5 bodu 3 Jednacího řádu výborů 

předsedající ukončil zasedání z důvodu účasti nízkého počtu členů výboru s tím, že náhradní 

termín zasedání je 19.11.2014. 

 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 

Usnesení č. 1389/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro meziregionální vztahy. 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 
 

Usnesení č. 1390/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje. 

 

 



 - 6 -  

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 
 

Usnesení č. 1391/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

za měsíce září a říjen 2014, která tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

 

 

Bod č. 12 

Zpráva o plnění Protikorupční strategie Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1392/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  Zprávu o plnění Protikorupční strategie Jihomoravského kraje, která 

tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského 

kraje za I. pololetí 2014 
 

Usnesení č. 1393/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za I. pololetí 2014, která tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

Hlasování č. 4: 54 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 14 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 1394/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026095/14/OKH, která byla uzavřena s Mendelovou univerzitou 

v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČ: 62156489, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 023811/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Klentnice,  

se sídlem Klentnice 24, 692 01 Klentnice, IČ: 00600199, jehož předmětem je změna 

účelu a termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4b zápisu, 



 - 7 -  

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 025979/14/OKH, která byla uzavřena se Statutárním městem 

Brno, Městskou částí Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, se sídlem Palackého nám. 78/11, 

621 00 Brno, IČ: 44992785, jehož předmětem je změna druhu dotace z neinvestiční  

na investiční; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 025973/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Telnice, se sídlem 

Růžová 243, 664 59 Telnice, IČ: 00282677, jehož předmětem je změna termínu čerpání  

a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026763/14/OKH, která byla uzavřena s městysem Višňové,  

se sídlem Višňové 212, 671 38 Višňové u Znojma, IČ: 00293784, jehož předmětem je 

změna druhu dotace z neinvestiční na investiční; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026680/14/OKH, která byla uzavřena s obcí  

Svatobořice-Mistřín, se sídlem Hlavní 1000/113, 696 04 Svatobořice, IČ: 00285358, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří 

přílohu č. 4f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026715/14/OKH, která byla uzavřena s městem Veselí  

nad Moravou, se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ: 00285455, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří 

přílohu č. 4g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026652/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Prušánky, se sídlem 

Prušánky 100, 696 21 Prušánky, IČ: 00285226, jehož předmětem je změna termínu 

čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4h zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026665/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Novosedly,  

se sídlem Novosedly 1, 691 82 Novosedly na Moravě, IČ: 00283444, jehož předmětem je 

změna účelu, druhu dotace a termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří 

přílohu č. 4i zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026399/14/OKH, která byla uzavřena s městem Kuřim,  

se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ: 00281964, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4j zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026498/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Střelice, se sídlem 

nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice u Brna, IČ: 00282618, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 4k zápisu, 

 

l) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026067/14/OKH, která byla uzavřena s městem Rajhrad,  

se sídlem Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ: 00282456, jehož předmětem je změna 



 - 8 -  

druhu dotace z investiční na neinvestiční a účelu dotace; Dodatek č. 1 tvoří přílohu 

č. 4l zápisu. 

 

 

Bod č. 15 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 1395/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) z r u š u j e  část usnesení č. 1260/14/Z 13, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace 

Národnímu divadlu Brno, IČ: 00094820, se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno, ve výši  

1 500 000,- Kč, na projekt „Festival Janáček Brno 2014“, 

 

b ) z r u š u j e  část usnesení č. 1266/14/Z 13, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace 

obci Březina, IČ: 00280020, se sídlem Březina 24, 679 05 Křtiny, ve výši 4 400,- Kč  

na projekt „Výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH obce na rok 2014“, 

 

c ) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 5a 

zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 5b 

zápisu, 

 

d ) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 5c 

zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 5d 

zápisu. 

Hlasování č. 5: 53 – 0 – 5  

 

 

Bod č. 16 

Dotace obci Strachotín  
 

Usnesení č. 1396/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory ve formě dotace z Rezervního fondu 

Jihomoravského kraje pro rok 2014 ve výši 1.470.500,- Kč obci Strachotín, se sídlem 

Strachotín, Osvobození 87, PSČ: 693 01, IČ: 00283606, na provedení „stabilizačních opatření 

svahu spočívajících v trvalém odvodnění paty svahu dle projektové dokumentace Akce 

Strachotín - lokalita U Cihelny, dešťová kanalizace a projektové dokumentace Akce 

Strachotín - Úprava silničního odvodňovacího žlabu - horní část svahu“ za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která 

tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Hlasování č. 6: 53 – 0 – 5  

 

 



 - 9 -  

Bod č. 17 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1397/14/Z 14: 

Zastupitelstvo  Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2014 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 12. 9. 2014 do 13. 11. 2014 dle přílohy č. 7 zápisu. 

Hlasování č. 7: 55 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 18 

Navýšení nákladů na účast Jihomoravského kraje na EXPO 2015 
 

Usnesení č. 1398/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 z § 2119 

- Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky, akce Aktualizace územní 

energetické koncepce JMK, ve výši 250.000,- Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského 

kraje, účelově na financování účasti Jihomoravského kraje na Všeobecné světové výstavě 

EXPO 2015 v Miláně, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu účelu prostředků Fondu rozvoje Jihomoravského kraje ve výši 

250.000,- Kč určených na financování Evropská územní spolupráce na období 2007-2013 

nově na financování účasti Jihomoravského kraje na Všeobecné světové výstavě  

EXPO 2015 v Miláně. 

Hlasování č. 8: 51 – 3 – 5  

 

 

Bod č. 19 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve III. čtvrtletí 

2014 
 

Usnesení č. 1399/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 161 odst. 6 a § 163 odst. 1 

písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  Přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 3. čtvrtletí 2014  

dle přílohy č. 8 zápisu. 

 

 



 - 10 -  

Bod č. 20 

Stanovení a změny závazných ukazatelů organizací zřizovaných 

Jihomoravským krajem z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 v 

oblasti školství 
 

Usnesení č. 1400/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014  

dle přílohy č. 9a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014  

dle příloh č. 9c, 9e, 9h a 9g zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz s účelovým určením  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014  

dle příloh č. 9b, 9d a 9f zápisu. 

Hlasování č. 9: 54 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 21 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 1401/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 13.11.2014 příspěvkové organizaci Integrovaná střední 

škola, Slavkov u Brna, Tyršova 479 provedení následujících úprav v čl. IV odst. 1 

zřizovací listiny: 

- budově bez čp/če, část obce Rousínov, občanská vybavenost, která je součástí 

pozemku p.č. 246/2, v k.ú. Rousínov u Vyškova, obci Rousínov, okrese Vyškov, 

se přiděluje číslo popisné 224, 

- budově č.p. 129, část obce Slavkov u Brna, která je součástí pozemku  

p.č. 1698/1, v k.ú. Slavkov u Brna, obci Slavkov u Brna, okrese Vyškov,  

se mění údaj o způsobu využití z objektu bydlení na objekt občanské 

vybavenosti, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 13 ke zřizovací listině č.j. 98/201 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 10a zápisu, 

 

2. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 13.11.2014 příspěvkové organizaci Integrovaná střední 

škola automobilní, Brno, Křižíkova 15 rozšíření okruhů doplňkové činnosti o okruhy: 

- velkoobchod a maloobchod, 

- silniční motorová doprava, 



 - 11 -  

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 98/19 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 10b zápisu, 

 

3. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 13.11.2014 příspěvkové organizaci Dům dětí a 

mládeže, Letovice, okres Blansko rozšíření okruhů doplňkové činnosti o okruhy: 

- výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků, 

- výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků, 

- ubytovací služby, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 2 ke zřizovací listině č.j. 98/129 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 10c zápisu, 

 

4. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 13.11.2014 příspěvkové organizaci Mateřská škola  

a Základní škola, Želešice, Sadová 530 zúžení hlavního účelu a tomu odpovídajícího 

předmětu činnosti ve smyslu zrušení školního klubu 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 7 ke zřizovací listině č.j. 98/94 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 10d zápisu, 

 

5. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 13.11.2014 příspěvkové organizaci Střední škola 

technická Znojmo předání níže uvedeného majetku k hospodaření: 

- pozemek p.č. 5693/17, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. Znojmo-město, obci Znojmo, okrese Znojmo, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 7 ke zřizovací listině č.j. 98/234 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 10e zápisu, 

 

6. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 13.11.2014 příspěvkové organizaci Střední odborné 

učiliště, Kyjov, Havlíčkova 1223/17 vynětí níže uvedeného majetku z hospodaření: 

- pozemek p.č. st. 4098, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

bez čp/če, jiná stavba,  

- pozemek p.č. 3560/2, zahrada, 

- pozemek p.č. 3560/3, vinice, 

- pozemek p.č. 3560/4, vinice, 

- pozemek p.č. 3560/5, orná půda, 

- pozemek p.č. 3560/6, orná půda, 

vše v k.ú. Kyjov, obci Kyjov, okrese Hodonín, 

 

- pozemek p.č. 2245, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2246, orná půda, 

- pozemek p.č. 2247, vedený ve zjednodušené evidenci, 

vše v k.ú. Vřesovice, obci Vřesovice, okrese Hodonín, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 9 ke zřizovací listině č.j. 98/238 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 10f zápisu. 

Hlasování č. 10: 56 – 0 – 3  

 

 



 - 12 -  

Bod č. 24 

Žádost o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně  

v územních rozpočtech 
 

Usnesení č. 1402/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona  

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

p r o m í j í  spolku Salesiánské středisko mládeže-dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky, 

Foerstrova 2, Brno, IČ 65348702, 

 

a)  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 52 064,80 Kč vyměřeného 

platebním výměrem č. 23/2014/OŠ Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  

č.j. JMK 74807/2014 ze dne 25. června 2014, 

 

b) povinnost uhradit penále ve výši 16 974 Kč předepsané platebním výměrem  

č. 23/2014/OŠ, č.j. JMK 74824/2014 ze dne 25. června 2014 a platebním výměrem (dopočet 

penále) č. 23/2014/OŠ, č.j. JMK 77777/2014 ze dne 1. července 2014; 

 

rozhodnutí tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování č. 11: 54 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 25 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 024475/14/OŠ o poskytnutí dotace pro TJ SOU 

zemědělské Boskovice 
 

Usnesení č. 1403/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 024475/14/OŠ ze dne 4. 6. 2014  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014, kterým se mění účel dotace 

z Rekonstrukce sociálního zařízení na účel Nákup činek, pro TJ SOU zemědělské Boskovice, 

IČ: 47886528, se sídlem Nám. 9. května 2, 680 01 Boskovice. Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 12 

zápisu. 

Hlasování č. 12: 51 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 26 

Smlouva o spolupráci na zajištění účasti výpravy Jihomoravského kraje  

na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji 
 

Usnesení č. 1404/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  smlouvu o spolupráci na zajištění účasti výpravy Jihomoravského kraje  

na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji uzavíranou mezi 

Jihomoravským krajem a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČ: 708 90 366. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 13 zápisu.  

Hlasování č. 13: 55 – 0 – 4  

 



 - 13 -  

Bod č. 27 

Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem, stanovení odvodů 

investičních zdrojů a vyúčtování dotací na investice  
 

Usnesení č. 1405/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 20 odst. 3, § 28 

odst. 4, § 28 odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – dotace na investice příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 14a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše dotací na investice dle rozpisu uvedeného v příloze č. 14b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 14c zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Domov Hvězda ve výši 1.975.606,56 Kč 

na rok 2014, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Centrum služeb pro seniory Kyjov ve výši 

35.033.966,91 Kč na rok 2014, 

 

f) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014, z akce č. 1031 – Řešení mimořádných vlivů a optimalizace ve výši 

86 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  spojených 

s realizací akce Gymnázium, Brno, Terezy Novákové 2 – „Rekonstrukce brány“, 

 

g) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014, z akce č. 1031 – Řešení mimořádných vlivů a optimalizace ve výši 

1 000 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  spojených 

s realizací akce Pedagogicko-psychologická poradna, Brno, Hybešova 15 – „Rekonstrukce 

střechy a půdní vestavby – havarijní stav“, 

 

h) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014, z akce č. 1017 – Rezerva na dokrytí ztrátových rozpočtů PO v oblasti 

zdravotnictví ve výši 600 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu 

výdajů  spojených s realizací akce Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o. 

– „Rozmístění AED v Jihomoravském kraji – 3. fáze“, 

 

i) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z akce č. 1771 – Rezerva na mimořádné situace v reprodukci majetku p.o. ve výši 

700 tis. Kč na akci č. 1137 – Reprodukce majetku v oblasti kultury na úhradu výdajů 

spojených s realizací akce Muzeum Brněnska, p.o.  – „Památník Mohyla míru – rekonstrukce 



 - 14 -  

části muzea – havárie (odstranění havarijního stavu)“ s předpokládanou dobou realizace 

v roce 2015, 

 

j) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje, z akce č. 1771 – Rezerva na mimořádné situace v reprodukci majetku p.o. ve výši 

2 005 tis. Kč na akci č. 1150 – Rezerva na investiční akce v oblasti školství na úhradu výdajů 

spojených s realizací akce Pedagogicko-psychologická poradna, Brno, Hybešova 15 – 

„Rekonstrukce střechy a půdní vestavby – havarijní stav“ s předpokládanou dobou realizace 

v roce 2015, 

 

k) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje, 

ve výši 8 000 tis. Kč z akce Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o. – 

„Pořízení 4 ks sanitních vozidel RLP“ do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, akce č. 1511 

– Rezerva na financování projektů EU, 

 

l) s c h v a l u j e  vyúčtování dotací na investice poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského 

kraje Zdravotnické záchranné službě Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci, 

způsobem dle přílohy č. 14d zápisu. 

Hlasování č. 14: 53 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 28 

Administrativní záležitosti SoMoPro I a SoMoPro II 
 

Usnesení č. 1406/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) d e n o m i n u j e  Mgr. Čeňka Absolona, Ph.D., ze Steering Committee (Řídící výbor), 

 

b) n o m i n u j e  Ing. Ivo Minaříka, MPA, jako člena Steering Committee (Řídící výbor). 

 

 

Bod č. 29 

Změny ve smlouvách o poskytnutí dotace v rámci SoMoPro II 
 

Usnesení č. 1407/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

   

a ) s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 54130/2013 uzavřené dne 8. 10. 2013 mezi Jihomoravským krajem  

a Vysokým učením technickým v Brně. Text Dodatku č. 1 je přílohou č. 15a zápisu, 

 

b ) s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 54184/2013, uzavřené dne 22. 10. 2013 mezi Jihomoravským krajem  

a Masarykovou univerzitou v Brně. Text Dodatku č. 1 je přílohou č. 15b zápisu. 

Hlasování č. 15: 48 – 0 – 11  

 

 



 - 15 -  

Bod č. 30 

Dohoda o zrušení smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Rozvoj dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji novým vzdělávacím 

programem“ uzavřené v rámci OP VK  

 
Usnesení č. 1408/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dohody o zrušení smlouvy o realizaci grantového projektu OP VK  

s názvem „Rozvoj dalšího vzdělávání v Jihomoravském kraji novým vzdělávacím 

programem“, reg. číslo CZ.1.07/3.2.04/04.0012, uzavřené dne 19. 12. 2012 mezi 

Jihomoravským krajem a společností ARCTEAS s.r.o., se sídlem Nádražní 884/116, 702 00 

Ostrava, IČ: 28576225. Dohoda o zrušení smlouvy tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

Hlasování č. 16: 49 – 0 – 9  

 

 

Bod č. 31 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá 

v rámci realizace grantových projektů OP VK  
 

Usnesení č. 1409/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. v) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením č. 960/14/Z 10 ze dne 27.02.2014 

 

a) příjemci Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, se sídlem 

Vinařská 965/6, 603 00 Brno, IČ: 00023850, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 45/2014/ORR, č.j. JMK 88523/2014 

ze dne 29.07.2014, z částky ve výši 15.646,00 Kč na částku ve výši 2.686,00 Kč, z níž je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje částku ve výši 1.441,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 14.400,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 46/2014/ORR, č.j. JMK 88527/2014 

ze dne 29.07.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném 

platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1.,  

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17a zápisu, 

 

b) příjemci Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Macochy, příspěvková organizace,  

se sídlem Ostrov u Macochy 363, 670 14 Ostrov u Macochy, IČ: 62073346, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 70/2014/ORR, č.j. JMK 96872/2014  

ze dne 21.08.2014, z částky ve výši 1.620,00 Kč na částku ve výši 162,00 Kč, kterou je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje, a to dle rozhodnutí, které tvoří 

přílohu č. 17b zápisu, 

 

c) příjemci Klasické a španělské gymnázium, Brno-Bystrc, Vejrostova 2, se sídlem 

Vejrostova 1143/2, 635 00 Brno-Bystrc, IČ: 60555211, 



 - 16 -  

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 71/2014/ORR, č.j. JMK 97186/2014 

ze dne 25.08.2014, z částky ve výši 75.830,00 Kč na částku ve výši 8.586,00 Kč, z níž je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje částku ve výši 680,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 9.685,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 73/2014/ORR, č.j. JMK 88145/2014 ze dne 

25.08.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17c zápisu, 

 

d) příjemci Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace, 

se sídlem náměstí 28. října 1902/22, 602 00 Brno, IČ: 48512702, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 72/2014/ORR, č.j. JMK 97206/2014  

ze dne 22.08.2014, z částky ve výši 9.016,00 Kč na částku ve výši 451,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17d zápisu, 

 

e) příjemci Okresní hospodářská komora Brno-venkov, se sídlem Zámecká 8, 664 41 

Troubsko, IČ: 60726261, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 28/2014/ORR, č.j. JMK 86122/2014 

ze dne 22.07.2014, z částky ve výši 64.132,00 Kč na částku ve výši 30.254,00 Kč, z níž je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje částku ve výši 3.765,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 19.458,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 55/2014/ORR, č.j. JMK 86129/2014 

ze dne 22.07.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném 

platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17e zápisu, 

 

f) příjemci Gymnázium, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mikulov, 

Komenského 7, se sídlem Komenského 273/7, 692 16 Mikulov, IČ: 60680377, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 85/2014/ORR, č.j. JMK 101441/2014 

ze dne 03.09.2014, z částky ve výši 30.040,00 Kč na částku ve výši 3.004,00 Kč, kterou je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 7.721,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 86/2014/ORR, č.j. JMK 101502/2014 ze dne 

03.09.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

 a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17f zápisu, 

 

g) příjemci Střední škola technická a gastronomická Blansko, se sídlem Bezručova 1061/33, 

678 01 Blansko, IČ: 00497126, 

 



 - 17 -  

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 79/2014/ORR, č.j. JMK 98477/2014  

ze dne 27.08.2014 z částky ve výši 139.656,00 Kč na částku ve výši 34.889,00 Kč, z níž je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje částku ve výši 18,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17g zápisu, 

 

h) příjemci Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Komenského 163/2, 693 01 Hustopeče, IČ: 49137077, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 88/2014/ORR, č.j. JMK 103092/2014 

ze dne 08.09.2014, z částky ve výši 95.305,00 Kč na částku ve výši 8.970,00 Kč, z níž je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje částku ve výši 886,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 31.990,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 89/2014/ORR, č.j. JMK 103093/2014 

ze dne 08.09.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném 

platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17h zápisu, 

 

i) příjemci SOVA SYSTEMS Č.R., spol. s r.o., se sídlem Křenová 409/52, 602 00 Brno,  

IČ: 25529498, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 52/2014/ORR, č.j. JMK 106441/2014 

ze dne 16.09.2014, z částky ve výši 6.843,00 Kč na částku ve výši 91,00 Kč, kterou je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 4.080,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 53/2014/ORR, č.j. JMK 106443/2014 ze dne 

16.09.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

 a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17i zápisu, 

 

j) příjemci Střední škola strojírenská a elektrotechnická, Brno, Trnkova 113, se sídlem 

Trnkova 2482/113, 628 00 Brno, IČ: 00380431, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 82/2014/ORR, č.j. JMK 101871/2014  

ze dne 04.09.2014 z částky ve výši 55.197,00 Kč na částku ve výši 22.083,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17j zápisu, 

 

k) příjemci ECONOMY RATING a.s., se sídlem Lidická 1869/28, 602 00 Brno,  

IČ: 27663761, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 47/2014/ORR, č.j. JMK 106446/2014 

ze dne 16.09.2014, z částky ve výši 7.674,00 Kč na částku ve výši 768,00 Kč, kterou je 

příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje, 

 

2. p r o m í j í  povinnost uhradit penále ve výši 7.224,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 48/2014/ORR, č.j. JMK 106447/2014 ze dne 



 - 18 -  

16.09.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17k zápisu. 

 

 

Bod č. 32 

Žádosti o prominutí smluvních pokut za nedodržení povinností v období 

udržitelnosti u grantových projektů OP VK 
 

Usnesení č. 1410/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. e) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) p r o m í j í  Gymnáziu, Brno, Křenová 36, se sídlem Křenová 36, 602 00 Brno,  

IČ: 00558991, smluvní pokutu ve výši 862.340,30 Kč související s pozdním odevzdáním 

monitorovací zprávy o udržitelnosti k projektu s názvem „Nový směr k získávání 

mezinárodních zkoušek“, reg. č. CZ.1.07/1.1.02/01.0184, 

 

b) p r o m í j í  Střední škole informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, se sídlem 

Čichnova 982/23, 624 00 Brno, IČ: 00380385, smluvní pokutu ve výši 500.358,99 Kč 

související s pozdním odevzdáním monitorovací zprávy o udržitelnosti k projektu s názvem 

„E-learning – Moderní systémy výuky“, reg. č. CZ.1.07/1.1.02/01.0151, 

 

c) p r o m í j í  LIANĚ, neziskové společnosti, se sídlem Uprkova 1582/4, 621 00 Brno – 

Řečkovice, IČ: 27014746, smluvní pokutu ve výši 1.112.970,26 Kč související s pozdním 

odevzdáním monitorovací zprávy o udržitelnosti k projektu s názvem „Rozvoj dalšího 

vzdělávání v oblasti stravování“, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/02.0068, 

 

d) p r o m í j í  LIANĚ, neziskové společnosti, se sídlem Uprkova 1582/4, 621 00 Brno – 

Řečkovice, IČ: 27014746, smluvní pokutu ve výši 517.161,53 Kč související s pozdním 

odevzdáním monitorovací zprávy o udržitelnosti k projektu s názvem „Další vzdělávání  

v kosmetickém oboru“, reg. č. CZ.1.07/3.2.04/01.0091. 

Hlasování č. 17: 49 – 0 – 9  

 

 

Bod č. 33 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na spolufinancování 

Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod na období  

2007-2013  
 

Usnesení č. 1411/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Regionální radou 

regionu soudržnosti Jihovýchod, Kounicova 13, 602 00 Brno, IČ: 75082241, jako příjemcem, 

jehož účelem je rozšíření použití schválené dotace na krytí způsobilých výdajů projektů 

v Jihomoravském kraji, které jsou nad rámec alokace programu (předfinancování podílu EU), 

snížení částky poskytnuté dotace na maximální výši 115,00 mil. Kč z původních  

163,08 mil. Kč, prodloužení termínu pro vyčerpání prostředků z 31.12.2015 do 31.12.2016  



 - 19 -  

a změna termínu pro předložení závěrečného vyúčtování z 31.3.2016 na 31.3.2017. Dodatek 

č. 2 tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

 

Bod č. 34 

Dotace pro Multifunkční centrum zámek Lednice, zájmové sdružení 

právnických osob  
 

Usnesení č. 1412/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Multifunkčnímu centru 

zámek Lednice, zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3/5, 

PSČ 601 82, IČ: 75122979, ve výši 1 500 000,- Kč, na výdaje realizace a zajištění provozu  

ve fázi udržitelnosti projektu „Zámecká jízdárna v Lednici – multifunkční centrum“,  

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří 

přílohu č. 19 zápisu. 

 

 

Bod č. 35 

Program rozvoje Jihomoravského kraje 2014–2017 
 

Usnesení č. 1413/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  Stanovisko Ministerstva životního prostředí podle § 10g 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, k návrhu koncepce „Program rozvoje Jihomoravského kraje 2014–2017“, 

 

b )  s c h v a l u j e  dokument Program rozvoje Jihomoravského kraje 2014–2017, který 

tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 

 

Bod č. 36 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje - Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 
 

Usnesení č. 1414/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  změnu sídla Moravian Science Centre Brno, příspěvkové 

organizace, které je na adrese: Křížkovského 554/12, 603 00 Brno; 

 

b) s c h v a l u j e  rozšíření hlavního účelu Moravian Science Centre Brno, příspěvkové 

organizace o propagaci a popularizaci vědy a o skutečnost, že Moravian Science Centre 

Brno, příspěvková organizace je institucí neformálního vzdělávání, kulturních  



 - 20 -  

a sociálních aktivit, která nabádá a inspiruje k dalšímu poznávání v oblasti vědy  

a techniky; 

 

c) s c h v a l u j e  tyto okruhy doplňkové činnosti Moravian Science Centre Brno, 

příspěvkové organizace:  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Obory činnosti: 

- Velkoobchod a maloobchod; 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 

- Pronájem a půjčování věcí movitých; 

- Fotografické služby; 

- Zprostředkování obchodu a služeb; 

- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí;  

 

d) s c h v a l u j e  ve smyslu výše uvedeného Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje ze dne 20.12.2012, který tvoří přílohu č. 21 zápisu; 

 

e) u k l á d á  odboru regionálního rozvoje vydávat úplná znění zřizovací listiny Moravian 

Science Centre Brno, příspěvkové organizace v případě jejích změn vždy po jejich 

schválení. 

Hlasování č. 18: 50 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 37 

Smlouva o spolupráci s Vládou Republiky Tatarstán 
 

Usnesení č. 1415/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) r u š í  usnesení č. 1365/14/Z 13 ze dne 18. 9. 2014, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření „Smlouvy mezi Vládou Republiky Tatarstán (Ruské federace)  

a Jihomoravským krajem (České republiky) o obchodně-hospodářské, vědeckotechnické, 

sociální a kulturní spolupráci“, která tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

Hlasování č. 19: 49 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 38 

Smlouva o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina  
 

Usnesení č. 1416/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina s Krajem Vysočina, 

se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, jejímž předmětem je spolupráce 

Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina za účelem zajištění dopravní obslužnosti území 

Jihomoravského kraje a území Kraje Vysočina přeshraničními linkami uvedenými v přílohách 

smlouvy, a to ve znění, které je uvedeno v příloze č. 23 zápisu. 

Hlasování č. 20: 54 – 0 – 3  



 - 21 -  

Bod č. 39 

Odůvodnění významné veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření 

smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 

dopravě v rámci IDS JMK – oblast Znojemsko“  

 
Usnesení č. 1417/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souvislosti s výkonem funkce zadavatele při zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách  

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK – oblast 

Znojemsko“, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 

v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 156 odst. 4 ZVZ 

 

s c h v a l u j e  odůvodnění předmětné veřejné zakázky, které je přílohou č. 24 zápisu. 

Hlasování č. 21: 56 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 40 

Stanovení a změna závazných ukazatelů stanovených příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje pro rok 2014 
 

Usnesení č. 1418/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na financování projektů 

realizovaných v rámci Regionálního operačního programu Jihovýchod pro příspěvkovou 

organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 1 600 tis. Kč na rok 2014, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

spočívající ve zvýšení dotace na investice určené na projekty v oblasti dopravy realizované 

v rámci Investičního úvěrového programu JMK financovaného EIB o částku 1 456 tis. Kč, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na úhradu akce „Rajhrad 

Městečko – autobusová zastávka IDS JMK“ pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje ve výši 573 tis. Kč na rok 2014. 

Hlasování č. 22: 56 – 0 – 2  

 

 

Bod č. 41 

Odůvodnění významné veřejné zakázky SÚS JMK „III/40819 Hradiště 

průtah“ 
 

Usnesení č. 1419/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 156 odst. 4 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném do 31.12.2014, 

 



 - 22 -  

s c h v a l u j e  odůvodnění významné podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„III/40819 Hradiště průtah“, které je obsaženo v příloze č. 25 zápisu.  

Hlasování č. 23: 56 – 0 – 2  

 

 

Bod č. 42 

Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině SÚS JMK 
 

Usnesení č. 1420/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27  

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje ze dne 17.9.2009, č.j. 427/09/Z 8, kterým se této 

organizaci předává majetek ve vlastnictví Jihomoravského kraje k hospodaření; dodatek je 

přílohou č. 26 zápisu. 

Hlasování č. 24: 56 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 43 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby silničního příkopu a částí pozemků  

v k.ú. Kupařovice 
 

Usnesení č. 1421/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby silničního příkopu podél silnice č. III/39524 realizované v rámci akce „Zóna 

TEMPO 30 Kupařovice“, 

- části pozemku p.č. 294/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 20 m
2
, 

- části pozemku p.č. 296 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 361 m
2
, 

vše v k.ú. a obci Kupařovice, 

z vlastnictví Obce Kupařovice IČ: 00 40 54 93, se sídlem Kupařovice 44, 664 64 Dolní 

Kounice, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací, které tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

 

Bod č. 44 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby okružní křižovatky a částí pozemků  

v k.ú. Lednice na Moravě 
 

Usnesení č. 1422/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby okružní křižovatky na silnicích č. II/422, č. III/42117 a č. III/42417 realizované 

v rámci akce „II/422 Lednice – okružní křižovatka“, 

- části pozemku p.č. 847/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 84 m
2
, 

- části pozemku p.č. 847/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 55 m
2
, 



 - 23 -  

- části pozemku p.č. 857/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 43 m
2
, 

vše v k.ú. Lednice na Moravě a obci Lednice, 

z vlastnictví Obce Lednice IČ: 00 28 33 39, se sídlem Zámecké náměstí 70, Lednice, 691 44 

Lednice na Moravě, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

 

Bod č. 45 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby retardéru na silnici č. III/00221 v k.ú. 

Břeclav 
 

Usnesení č. 1423/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

-  stavby retardéru na silnici č. III/00221, která bude realizována v rámci akce 

„OC II Břeclav, přístavba - retardér“, 

v k.ú. Břeclav, obec Břeclav, 

z vlastnictví společnosti Nákupní centrum Břeclav, s.r.o., IČ: 27 70 52 26, se sídlem 

Haštalská 1072/6, 110 00 Praha 1 – Staré Město, do vlastnictví Jihomoravského kraje,  

za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

 

Bod č. 46 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby dvou zpomalovacích retardérů 

s vyznačením přechodů pro chodce v k.ú. Uherčice u Hustopečí 
 

Usnesení č. 1424/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

-  stavby dvou zpomalovacích retardérů s vyznačením přechodů pro chodce realizované 

v rámci akce „Uherčice – vyvýšené přechody“, 

v k.ú. Uherčice u Hustopečí a obci Uherčice, 

z vlastnictví Obce Uherčice IČ: 00 28 36 57, se sídlem Uherčice 32, 691 62 Uherčice  

u Hustopečí, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací, které tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

 

 

Bod č. 47 

Budoucí bezúplatný převod části silnice III/39815 v k.ú. Podmyče 
 

Usnesení č. 1425/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí darování: 



 - 24 -  

- části silnice III/39815 Podmyče - Lančov ve staničení km 0,000 - km 0,996 v délce 

0,996 km, 

v k.ú. a obci Podmyče, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví České republiky – Správy Národního parku 

Podyjí, IČ: 00 83 79 71, se sídlem Na Vyhlídce 1581/5, 669 02 Znojmo, za podmínek 

smlouvy o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

 

Bod č. 48 

Souhlasné prohlášení k budově bez čp/če postavené na pozemku p.č. 802/6 

v k.ú. Znojmo-město 
 

Usnesení č. 1426/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva J. P.  

a J. P. k budově bez čp/če postavené na pozemku p.č. 802/6 zastavěná plocha a nádvoří  

v k.ú. Znojmo-město, obec Znojmo, 

 

mezi Jihomoravským krajem a J. P. a J. P. Souhlasné prohlášení tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

 

Bod č. 49 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Újezd u Brna 
 

Usnesení č. 1427/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem pro rozdělení pozemků a změnu 

hranice pozemků č. 1397-117/2014, a to: 

- části pozemku p.č. 72 ostatní plocha – silnice o výměře 78 m
2
 a části pozemku                  

p.č. 127/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 837 m
2
 sloučených a nově 

označených jako pozemek p.č. 127/22 ostatní plocha – silnice o výměře 915 m
2
, 

 v k.ú. a obci Újezd u Brna,  

z vlastnictví Města Újezd u Brna, IČ: 00 28 27 40, se sídlem Komenského 107, 664 53 Újezd 

u Brna, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 33 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 50 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Klentnice               
 

Usnesení č. 1428/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 25 -  

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

            

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 369, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 380, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. 391/3, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 391/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. 391/5, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. 391/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k.ú. a obci Klentnice, 

z vlastnictví obce Klentnice, IČ: 00 60 01 99, se sídlem Klentnice 24, 692 01 Klentnice,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 34 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem.   

 

 

Bod č. 51 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Bojanovice 
 

 

Usnesení č. 1429/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-     pozemku p.č. 2912 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 3756/6 ostatní plocha-jiná plocha, 

- pozemku p.č. 3756/7 ostatní plocha-jiná plocha, 

- pozemku p.č. 3756/8 ostatní plocha-silnice, 

vše v k.ú. Horní Bojanovice, obec Horní Bojanovice, 

z vlastnictví Obce Horní Bojanovice, IČ: 00283169, se sídlem Horní Bojanovice č.p. 96,     

693 01 Horní Bojanovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 35 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 52 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  
 

Usnesení č. 1430/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 6241 ostatní plocha – silnice, 



 - 26 -  

- pozemku p.č. 6258 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Pasohlávky, 

 

- pozemku p.č. 3695/98 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Břeclav, 

 

- id. 5/8 pozemku p.č. 173/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k.ú. Bohumilice, obec Klobouky u Brna, 

 

- pozemku p.č. 6159 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Mikulov na Moravě, obec Mikulov, 

 

- pozemku p.č. PK 2800/2, 

v k.ú. a obci Kostice, 

 

- pozemku p.č. 8/16 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 4164/36 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 4164/41 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 4164/46 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 4164/47 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 4164/48 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k.ú. a obci Velké Němčice, 

 

- pozemku p.č. 3007 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Příbram na Moravě, 

 

- pozemku p.č. 561/1 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Radoškov, obec Přibyslavice, 

 

- pozemku p.č. 1481/9 ostatní plocha – silnice, 

   v k.ú. a obci Troubsko, 

 

-pozemku p.č. 4560 ostatní plocha – silnice, 

   v k.ú. a obci Syrovice, 

 

- pozemku p.č. 477/47 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 487/12 ostatní plocha – silnice, 

   v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov, 

 

- pozemku p.č. 1725/5 ostatní plocha – silnice, 

   v k.ú. a obci Jevišovice, 

 

- pozemku p.č. 763 ostatní plocha – silnice, 

   v k.ú. Ježkovice na Moravě, obec Ježkovice, 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                        

IČ: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 36 zápisu. 

 

 



 - 27 -  

Bod č. 53 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 625/9 v k.ú. Uhřice 
 

Usnesení č. 1431/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 625/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m
2
 (díl „g“) 

oddělené geometrickým plánem č. 129-8/2014 a sloučené do nově vznikajícího 

pozemku p.č. 579/7 ostatní plocha – jiná plocha, 

v k.ú. a obci Uhřice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Uhřice, IČ: 00 36 86 61, se sídlem 

Uhřice 56, 683 33 Nesovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 37 zápisu. 

 

 

Bod č. 54 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2587 v k.ú. Klentnice 
 

Usnesení č. 143214/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 2587, orná půda, oddělené geometrickým plánem č. 656-073/2014  

a nově označené jako pozemek p.č. 2587/2 o výměře 3612 m
2
, 

v k.ú. a obci Klentnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Klentnice, IČ: 00 60 01 99, se sídlem 

Klentnice 24, 692 01 Klentnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 38 

zápisu.  

 

 

Bod č. 55 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2842 v k.ú. Znojmo-město 
 

Usnesení č. 1433/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 2842, zahrada, oddělené geometrickým plánem č. 5914-297/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 2842/2, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

o výměře 25 m
2
, 

v k.ú. Znojmo-město, obec Znojmo, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Znojma, IČ: 00 29 38 81, se sídlem 

Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 39 

zápisu. 

 

 



 - 28 -  

Bod č. 56 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2858/2 v k.ú. Městys Blížkovice 
 

Usnesení č. 1434/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p.č. 2858/2 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 486-10/2014 a nově označených jako: 

-  pozemek p.č. 2858/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 510 m
2
, 

-  pozemek p.č. 2858/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 802 m
2
, 

oba v k.ú. Městys Blížkovice a obci Blížkovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Městyse Blížkovice, IČ: 00 29 25 16,  

se sídlem Blížkovice 130, 671 55 Blížkovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 40 zápisu. 

 

 

Bod č. 57 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2632/1 v k.ú. Želetice u Kyjova 
 

Usnesení č. 1435/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p.č. 2632/1 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 354-107/2013 a nově označených jako: 

-  pozemek p.č. 2632/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 595 m
2
, 

-  pozemek p.č. 2632/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 638 m
2
, 

oba v k.ú. Želetice u Kyjova a obci Želetice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Želetice, IČ: 00 28 55 44, se sídlem 

Želetice 189, 696 37 Želetice u Kyjova, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 41 zápisu. 

 

 

Bod č. 58 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 328/1 v k.ú. Podivín 
 

Usnesení č. 1436/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

   

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p.č. 328/1 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště, 

v k.ú. a obci Podivín, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Podivín, IČ: 002 83 495, Masarykovo 

náměstí 180/20, 691 45 Podivín, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 42 

zápisu. 

 

 



 - 29 -  

Bod č. 59 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Těchov 
 

Usnesení č. 1437/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 177/1, oddělené geometrickým plánem č. 964-2021/2013 a nově 

označené jako díl b) o výměře 150 m
2
, přisloučené do pozemku p.č. 177/6, 

- pozemku p.č. 177/9, ostatní plocha – silnice,  

oba v k.ú. Těchov, obec Blansko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Blansko, IČ: 00279943, se sídlem 

nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 43 

zápisu. 

 

 

Bod č. 60 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Újezd u Brna 
 

Usnesení č. 1438/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1397-117/2014, a to: 

-  části pozemku p.č. 245/1 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře 680 m
2 

sloučené s pozemkem p.č. 245/4 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře  

23 m
2
 a nově označené jako pozemek p.č. 245/4 zastavěná plocha a nádvoří – 

zbořeniště o výměře 703 m
2
, 

-  části pozemku p.č. 246 ostatní plocha – ostatní komunikace nově označené jako 

pozemek p.č. 246 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 212 m
2
, 

vše v k.ú. a obci Újezd u Brna, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Újezd u Brna, IČ: 00 28 27 40,  

se sídlem Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 44 zápisu. 

 

 

Bod č. 61 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Knínice u Boskovic 
 

Usnesení č. 1439/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

-  pozemku p.č. 2768/9 ostatní plocha – jiná plocha, 

-  pozemku p.č. 2868/10 ostatní plocha – jiná plocha, 

-  pozemek p.č. 2868/11 ostatní plocha – jiná plocha, 



 - 30 -  

vše v k.ú. Knínice u Boskovic a obci Knínice u Boskovic, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Městyse Knínice u Boskovic,  

IČ: 00 28 03 30, se sídlem Knínice u Boskovic 107, 679 34 Knínice u Boskovic, za podmínek 

darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 

 

Bod č. 62 

Bezúplatný převod silnice č. III/0515 a pozemku p.č. 2776 v k.ú. Krumvíř 
 

Usnesení č. 1440/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- silnice č. III/0515 Krumvíř - příjezdná ve staničení km 0,000 – km 0,156 v délce  

0,156 km, 

- pozemku p.č. 2776 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

oboje v k.ú. a obci Krumvíř,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Krumvíř, IČ: 00 28 32 82, se sídlem 

Krumvíř 184, 691 73 Krumvíř, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 46 zápisu. 

 

 

Bod č. 63 

Bezúplatný převod mostu ev. č. 3842-1 v k.ú. Pisárky 
 

Usnesení č. 1441/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- mostu ev. č. 3842-1, 

v k.ú. Pisárky a obci Brno, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Statutárního města Brno, IČ: 44 99 27 85,  

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

 

 

Bod č. 64 

Úplatné nabytí části pozemku p.č. 6281/2 v k.ú. Líšeň 
 

Usnesení č. 1442/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- části pozemku p.č. 6281/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 4116-6162/2014 a nově označené jako pozemek p.č. 6281/2, ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 1239 m
2
, 

v k.ú. Líšeň, obec Brno, 

 



 - 31 -  

z vlastnictví ZKL Reality, s.r.o., IČ: 25507729, se sídlem Jedovnická 2346/8, 628 00 Brno, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.895.670,- Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 48 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 65 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Moravský Písek 
 

Usnesení č. 1443/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 3534, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví J. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.000,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3187, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví F. T. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.200,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3198, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví J. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.350,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3225, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví J. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši  

950,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3199, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví J. Z. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.500,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3539, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví B. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.300,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3548, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví M. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.450,- Kč, 

 



 - 32 -  

- pozemku p.č. 3194, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví F. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.850,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3205, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví M. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.050,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3549, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3550, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

z vlastnictví A. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

6.750,- Kč 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 49 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 66 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Hodonín, k.ú. Prušánky a k.ú. Klobouky 

u Brna 
 

Usnesení č. 1444/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 9502, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Hodonín, obec Hodonín, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 107.856,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3227/5, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Prušánky, obec Prušánky, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 39.102,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2544/256, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Klobouky u Brna, obec Klobouky u Brna, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 17.940,- Kč, 

 

vše z vlastnictví A. Č. do vlastnictví Jihomoravského kraje a za podmínek kupních smluv, 

které tvoří přílohu č. 50 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 33 -  

Bod č. 67 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Bedřichov, v k.ú. Moravský Písek, v 

 k.ú. Rybníky na Moravě a v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova   
 

Usnesení č. 1445/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

-  pozemku p.č. 783/42 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Bedřichov, 

z vlastnictví D. H. a R. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 6 600,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3350 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví J. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

5 150,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3346 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví L. H., M. H. a R. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu 5 802,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3207 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví R. H., L. H., M. H. a J. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje  

za dohodnutou kupní cenu 3 152,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3196 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví L. D. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

3 500,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3203 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví M. Ch. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

2 650,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3195 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví M. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

4 050,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3197 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví J. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

3 650,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3222 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví M. D. a L. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 2 100,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3551 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví S. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

3 300,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3216 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 



 - 34 -  

z vlastnictví M. F. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

2 100,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 869/44 ostatní plocha – silnice v k.ú. Rybníky na Moravě a obci 

Rybníky, 

 z vlastnictví J. D. a J. D. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 1 250,- Kč, 

 

-  id. 1/8  pozemku p.č. 3513 ostatní plocha – silnice, 

-  id. 1/8 pozemku p.č. 3550 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p.č. 3919 ostatní plocha – silnice, 

 vše v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví A. F. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

7 940,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3529 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví J. J., S. P., M. V. a M. Z. do vlastnictví Jihomoravského kraje  

za dohodnutou kupní cenu 3 150,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3210 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví J. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

2 200,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3522 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví A. E., I. K. a M. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu 2 352,- Kč, 

 

- spoluvlastnických podílů na pozemku p.č. 3188 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci 

Moravský Písek, 

z vlastnictví Z. L., A. Ř., J. Ř. a J. Ř. do vlastnictví Jihomoravského kraje  

za dohodnutou kupní cenu 1 720,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 614/85 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 749/29 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/26 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/31 ostatní plocha – silnice, 

 vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

z vlastnictví J. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

10 420,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 51 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 68 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Komín, k.ú. Klobouky u Brna,  

k.ú. Starovičky, k.ú. Žďárec a k.ú. Židlochovice 
 

Usnesení č. 1446/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 35 -  

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 1526/236, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. Komín, obec Brno, 

z vlastnictví F. O. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

21.600,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2544/53, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Klobouky u Brna, 

z vlastnictví K. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

382.720,- Kč, 

 

- id. 1/4 pozemku p.č. 1028/27, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Starovičky, 

z vlastnictví Z. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.600,- Kč, 

 

- id. 1/4 pozemku p.č. 1028/27, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Starovičky, 

z vlastnictví V. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši  

3.600,- Kč, 

 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 328-48/2010, a to: 

- části pozemku p.č. PK 577 o výměře 73 m
2 

(díl „k“) a části pozemku p.č. PK 578  

o výměře 428 m
2
 (díl „l“), sloučených a nově označených jako pozemek p.č. 1364/44  

o výměře 501 m
2
, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Žďárec, 

z vlastnictví J. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

20.040,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. PK 455 oddělené geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově označené 

jako pozemek p.č. 1364/30 o výměře 19 m
2
, 

- části pozemku p.č. PK 456 oddělené geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově označené 

jako pozemek p.č. 1364/29 o výměře 30 m
2
, 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 328-48/2010, a to: 

- části pozemku p.č. PK 570 o výměře 101 m
2
 (díl „i“) a části pozemku p.č. PK 571  

o výměře 787 m
2
 (díl „j“), sloučených a nově označených jako pozemek p.č. 1364/42, 

o výměře 888 m
2
, 

vše ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Žďárec, 

z vlastnictví P. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

37.480,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. PK 585 oddělené geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově označené 

jako pozemek p.č. 1364/46, o výměře 27 m
2
, 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 328-48/2010, a to: 

- části pozemku p.č. PK 587 o výměře 76 m
2
 (díl „o“) a části pozemku p.č. PK 589  

o výměře 112 m
2
 (díl „p“), sloučených a nově označených jako pozemek p.č. 1364/48, 

o výměře 188 m
2
, 

vše ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Žďárec, 



 - 36 -  

z vlastnictví A. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

8.600,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 352/5, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Židlochovice, 

z vlastnictví I. R. a J. R. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 4.120,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 52 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 69 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Rybníky na Moravě 
 

Usnesení č. 1447/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

-  pozemku p.č. 3918 ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví M. R. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

2.520,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 869/36 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 3552 ostatní plocha – silnice, 

    oba v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví P. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

21.690,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 3495 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 3534 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3909 ostatní plocha – silnice, 

 vše v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky,  

 z vlastnictví F. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

4.400,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 3520 ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví F. V. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

1.200,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 869/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3898 ostatní plocha – silnice, 

 oba v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví J. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

45.980,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 3493 ostatní plocha – silnice, 



 - 37 -  

 v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví B. Z. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

5.440,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 869/8 ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví A. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

3.400,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 869/43 ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví D. P. a A. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 1.300,- Kč, 

 

-   pozemku p.č. 869/10 ostatní plocha – silnice, 

-   pozemku p.č. 869/40 ostatní plocha – silnice, 

-   pozemku p.č. 3514 ostatní plocha – silnice, 

 vše v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky,  

 z vlastnictví D. Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

3.010,- Kč, 

 

-  pozemku p.č. 3482 ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 z vlastnictví L. Ž. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 

2.520,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 53 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje   

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 70 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Labuty, k.ú. Rybníky na Moravě a k.ú. 

Moravský Písek 
 

Usnesení č. 1448/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

   

a )  s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 2269 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

z vlastnictví F. Z. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.120,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2253 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Labuty, 

z vlastnictví M. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.920,- Kč, 

 



 - 38 -  

- pozemku p.č. 869/17 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

z vlastnictví V. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

5.300,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3522 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

z vlastnictví T. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.120,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3546 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

ze spoluvlastnictví J. B. a A. G. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 2.100,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3228 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

ze spoluvlastnictví D. Č., J. H. a I. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 1.650,- Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p.č. 3191 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví R. C. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

2.100,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3220 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví L. Č. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši  

2.450,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3547 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

ze spoluvlastnictví J. D. a B. N. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 6.750,- Kč, 

 

- id. 1/3 pozemku p.č. 3211 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví A. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši  

734,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3553 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

z vlastnictví Z. D. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.400,- Kč 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 54 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského 

kraje na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 39 -  

Bod č. 71 

Úplatný převod části pozemku p.č. 3842/1 v k.ú. Němčičky u Hustopečí 
 

Usnesení č. 1449/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p.č. 3842/1, oddělené geometrickým plánem č. 633-13/2013 a nově označené 

jako díl a) o výměře 2 m
2
, přisloučené do pozemku p.č. st. 335, 

v k.ú. Němčičky u Hustopečí, obec Němčičky, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví K. N. za dohodnutou kupní cenu ve výši 

3.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 55 zápisu. 

Hlasování č. 25: 57 – 0 – 0  

 

 

Bod č. 72 

Dotace na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektů 
 

Usnesení č. 1450/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatků smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje obcím Kuželov, Skalice a Šanov, kterými se prodlužují termíny dokončení projektů. 

Návrhy dodatků jsou přílohami č. 56a až 56c zápisu. 

Hlasování č. 26: 54 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 73 

Dotace na aktivity v sociální oblasti   
 

Usnesení č. 1451/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

Sportovnímu klubu Kociánka Brno, o.s., se sídlem Kociánka 2, Brno, IČ 48510807, ve výši 

250.000 Kč na pořádání sportovního projektu Kociánka Tour 2015, za podmínek uvedených 

ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž text tvoří přílohu č. 57 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 České 

provincii Kongregace sester sv. Hedviky, se sídlem Břežany 1, IČ 00406163, ve výši  

450.000 Kč na rekonstrukci výtahu v objektu, ve kterém sídlí Zámek Břežany, příspěvková 

organizace, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž text tvoří přílohu  

č. 57 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu Jihomoravského kraje, 

akce č. 1533 – Rezerva na financování PO v oblasti sociálních služeb, ve výši 900.000 Kč  

do rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 za účelem poskytnutí dotací na aktivity  

v sociální oblasti. 

 



 - 40 -  

Bod č. 74 

Schválení smlouvy o poskytnutí dotace – Náboženská obec Církve 

československé husitské v Blansku   
 

Usnesení č. 1452/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

Náboženské obci Církve československé husitské v Blansku, se sídlem Rodkovského 1140/7, 

Blansko, IČ 45658889, na výstavbu prostor u kostela, jejíž text tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

 

Bod č. 75 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

na období 2015 – 2017 
 

Usnesení č. 1453/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 

2015 – 2017, který tvoří přílohu č. 59 zápisu. 

Hlasování č. 27: 54 – 0 – 0  

 

 

Bod č. 76 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 1454/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení Dotačního programu pro vodní hospodářství – Zvláštní účet  

pro vodní hospodářství pro rok 2014 o částku 5.226.000 Kč zapojením nerozpočtovaných 

příjmů z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným 

v příloze č. 60a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty a výše dotací, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 60b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje obci Světlá, Světlá 55,  

679 63 Velké Opatovice, IČ: 008 41 846, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy  

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 60c zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  ukončení smlouvy ag. č. 023480/14/OŽP uzavřené dne 

15.04.2014 s obcí Medlice, Medlice 58, 671 40 Tavíkovice, IČ: 006 36 860, o poskytnutí 

dotace na realizaci akce „Vybudování splaškové kanalizace a ČOV v obci Medlice“. 

 

 



 - 41 -  

Bod č. 77 

Změny dotací v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2014 
 

Usnesení č. 1455/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny dotací schválených usnesením ZJMK č. 1048/14/Z 11 ze dne  

24. 4. 2014 v rámci Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje subjektům 

uvedeným v příloze č. 61a zápisu, ve které jsou uvedeny předmět a výše dotace a změny 

podmínek, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024972/14/ORR) uzavřené dne 19. 6. 2014 s obcí Snovídky, 

Snovídky 1, 683 33 Nesovice, IČ: 00373575, kterým se mění podmínky smlouvy; návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 61b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 0024807/14/ORR) uzavřené dne 8. 8. 2014 s obcí Hostěnice, 

Hostěnice 57, 664 04 Hostěnice, IČ: 00488151, kterým se mění podmínky smlouvy; návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 61c zápisu. 

Hlasování č. 28: 51 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 78 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele  
 

Usnesení č. 1456/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotace na investice určený na mimoprojektové výdaje 

projektu EU „Archeopark Mikulčice – území Předhradí“ pro Masarykovo muzeum 

v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, ve výši 100 tis. Kč na rok 2014. 

 

 

Bod č. 79 

Dotace pro Obec Milotice 
 

Usnesení č. 1457/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,   

 

a) r u š í  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 v rámci 

dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014  

pro Obec Milotice, IČ: 00285111, se sídlem Školní 72, 696 05 Milotice, na realizaci akce 

„Národopisný festival kyjovského Dolňácka 2014“ schválené usnesením č. 1110/14/Z11  

ze dne 24.04.2014,  



 - 42 -  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků, vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

usnesením č. 844/13/Z9 ze dne 19.12.2013 na § 3319, akce 1047 – Dotační program 

v oblasti kultury ve výši 48 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

48 tis. Kč původně vyčleněných pro rok 2014 na akci 1047 – Dotační program v oblasti 

kultury na poskytnutí individuální dotace obci Milotice, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2014 pro Obec Milotice, IČ: 00285111, se sídlem Školní 72, 696 05 Milotice, na realizaci 

projektu „Festival písní nejen z vinohradů“ ve výši 48.000 Kč za podmínek uvedených  

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří 

přílohu č. 62 zápisu. 

 

 

Bod č. 80 

Dotace pro Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
 

Usnesení č. 1458/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

pro Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IČ: 68081758, se sídlem Čechyňská 363/19, 

Brno, 602 00, na realizaci projektu „Rekonstrukce úpravny vody Archeopark Mikulčice“  

ve výši 640 000 Kč za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 63 zápisu. 

 

 

Bod č. 81 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 1459/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve  znění pozdějších předpisů, 
 

a )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 023639/14/OK ze dne 26.03.2014 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a The Czech Ensemble Baroque, o.s.,  

se sídlem Lázy 14, Loučka u Valašského Meziříčí, PSČ 756 44, IČ: 22674209, jako 

příjemcem dotace, kterým se mění celkové předpokládané uznatelné výdaje projektu 

z částky 2.673.500 Kč na částku 1.581.700 Kč; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří 

přílohu č. 64a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 023081/14/OK uzavřené dne 20.01.2014 mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Ústavem archeologické památkové péče Brno, veřejnou 



 - 43 -  

výzkumnou institucí, se sídlem Kaloudova 30, 614 00 Brno, IČ: 48511005, jako 

příjemcem dotace na účel „Podpora činnosti veřejné výzkumné instituce“, kterým se 

rozšiřuje předmět smlouvy, mění výše investiční a neinvestiční dotace a výčet 

uznatelných výdajů v příloze č. 1 smlouvy; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu 

č. 64b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Ústav archeologické 

památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou instituci, v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2014 spočívající ve snížení neinvestiční dotace určené na akci „Podpora činnosti 

veřejné výzkumné instituce“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje o částku 137.000 Kč, tj. z částky 5.250.000 Kč na částku  

5.113.000 Kč, 

   

d)  s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční dotaci – pro Ústav archeologické 

památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou instituci, určenou na akci „Podpora činnosti 

veřejné výzkumné instituce“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 137.000 Kč na rok 2014 použitelnou do 31.12.2014. 

 

 

Bod č. 82 

Změna využití nevyčerpaných finančních prostředků – DP Podpora rozvoje 

v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014  

 
Usnesení č. 1460/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

a )  r u š í  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 v rámci dotačního 

programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014 pro: 

- Město Znojmo, IČ: 00293881, se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, na realizaci akce 

„Zámek - oprava krovů a stropů pod nimi - střední křídlo - 2. část“   

- Městys Štítary, IČ: 00293598, se sídlem Štítary 149, 671 02 Štítary, na realizaci akce 

„Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého“, 

schválené usnesením č. 1110/14/Z11 ze dne 24.04.2014, 

 

b )  b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků, vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 usnesením 

č. 844/13/Z9 ze dne 19.12.2013 na § 3322, akce 1747 – Dotační program na zachování  

a obnovu kulturních památek a kulturních hodnot ve výši 224 tis. Kč, 

 

c )  s c h v a l u j e  převedení finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2014 ve výši 224 tis. Kč z § 3322, akce 1747 – Dotační program na zachování a obnovu 

kulturních památek a kulturních hodnot na § 3329, akci 1209 – Technická pomoc odboru 

kultury. 

Hlasování č. 29: 55 – 0 – 0  

 

 



 - 44 -  

Bod č. 83 

Doporučení zastupitelstvům obcí a měst ve věci omezení hazardu  
 

Usnesení č. 1461/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) d o p o r u č u j e  zastupitelstvům obcí a měst na území Jihomoravského kraje přijmout 

opatření, která by vedla k úplnému zákazu nebo výraznému omezení hazardu na jejich území, 

 

b) s c h v a l u j e  podání žádosti Ministerstvu financí o legislativní řešení výpadku příjmů 

rozpočtů obcí a měst ve vazbě na regulaci hazardu na jejich území,  

 

c) d o p o r u č u j e  zahájit jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

o přípravě zákona o financování sportu v ČR. 

Hlasování č. 30: 54 – 2 – 1  

 

 

Bod č. 84 

Změna využití finančních prostředků z dotačního programu „Zdravé obce, 

města, mikroregiony JMK“  
 

Usnesení č. 1462/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu využití dotací poskytnutých z účtu z § 3599 - Ostatní 

činnost ve zdravotnictví, akce č. 1736 Zdravé municipality v JMK (dotační program) 

vyčleněných v rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2014 s výsledkem 

nedočerpání finančních prostředků na dotační program akce č. 1736 Zdravé municipality 

v JMK ve výši 300 000,- Kč o částku ve výši 40 200,- Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 

2014 z § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví, akce č. 1736 Zdravé municipality  

v JMK (dotační program) ve výši 40 200,- Kč na nespecifikované rezervy v projektu 

Zdravý kraj pro rok 2014 na § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví, akce č. 1592 

Projekt Zdravý kraj a Místní agendy 21. 

Hlasování č. 31: 57 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 85 

Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje 

dotačního programu ,,Do světa!“ 2014 a poskytnutí příspěvků na provoz 

s účelovým určením a poskytnutí dotací   
 

Usnesení č. 1463/14/Z 14: 

1. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e   n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků ve výši 1 272 100,- Kč, 

vyčleněných Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů 

Jihomoravského kraje na rok 2014 na § 6223, akce Dotační program „Do světa!“, 



 - 45 -  

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši  

1 272 100,- Kč pro rok 2014 z § 6223, akce Dotační program „Do světa!“, na krytí 

individuálních dotací a příspěvků na provoz s účelovým určením pro školské příspěvkové 

organizace. 

  

2. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro příspěvkovou 

organizaci Jihomoravského kraje Vyšší odbornou školu ekonomickou a zdravotnickou  

a  Střední školu, Boskovice, Hybešova 53 na meziregionální spolupráci v oblasti školství  

ve výši 36 000,- Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro školské 

příspěvkové organizace Jihomoravského kraje ve výši 56 000,- Kč dle přílohy č. 65a zápisu. 

 

3. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

vybraným subjektům ve výši a na účely uvedené v příloze č. 65b zápisu na základě  

a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 65c 

zápisu. 

 

 

Bod č. 86 

Záměr bezúplatného nabytí pozemků z vlastnictví České republiky  
 

Usnesení č. 1464/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  záměr bezúplatného nabytí pozemků dle usnesení vlády České republiky  

ze dne 18. září 2013 č. 710, uvedených v příloze č. 66 zápisu, z vlastnictví České republiky  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451,  

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 32: 56 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 87 

Poskytnutí dotace Atletickému klubu Hodonín na podporu sportovně 

talentované mládeže – atletika 
 

Usnesení č. 1465/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 subjektu 

Atletický klub Hodonín, IČ: 666 10 176, se sídlem Sukova 41, 695 03 Hodonín, ve výši 



 - 46 -  

100 000,- Kč na základě a za podmínek stanovených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu  

č. 67 zápisu. 

 

 

Bod č. 88 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 023746/14/OŠ o poskytnutí dotace  

pro KOMETA GROUP, o.s. 

 
Usnesení č. 1466/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě č. 023746/14/OŠ ze dne 11. 4. 2014 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014, kterým se rozšiřuje účel dotace z John 

Reid Memorial Tournament na účel John Reid Memorial Tournament a výjezd mladých 

hokejistů na turnaj do Švédska, pro KOMETA GROUP, o.s., IČ: 44990014, se sídlem 

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno. Návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 68 zápisu. 

Hlasování č. 33: 55 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 89 

Odůvodnění významné veřejné zakázky SÚS JMK „Zajištění běžné a zimní 

údržby silnic I. třídy na území Statutárního města Brno“ 
 

Usnesení č. 1467/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 156 odst. 4 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném do 31.12.2014, 

 

s c h v a l u j e  odůvodnění významné veřejné zakázky příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje „Zajištění běžné a zimní údržby silnic I. třídy na území 

Statutárního města Brno“, které je obsaženo v příloze č. 69 zápisu. 

 

 

Bod č. 90 

„Zlepšení dostupnosti pohraničí v okolí Velké Javořiny II.“ – schválení 

závazku spolufinancování projektu 
 

Usnesení č. 1468/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Zlepšení dostupnosti pohraničí v okolí 

Velké Javořiny II.“, s předpokládaným obdobím realizace do 30. 9. 2015, z rozpočtu 

Jihomoravského kraje do výše 10 % z celkových předpokládaných způsobilých výdajů 

projektu, tj. 110 000 €, v případě zařazení projektu do operačního programu Přeshraniční 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika, Prioritní osa 2 – Rozvoj dostupnosti 

přeshraničního území a životního prostředí. 

Hlasování č. 34: 56 – 1 – 1  

 

 



 - 47 -  

Bod č. 91 

Záměr založení společnosti s ručením omezeným za účelem pořádání 

a financování Grand Prix České republiky 
 

Usnesení č. 1469/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. k) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci JUDr. Michala Haška, hejtmana Jihomoravského 

kraje, o jednáních ve věci pořádání a financování Grand Prix České republiky, 

 

b )  s c h v a l u j e  záměr založení společnosti s ručením omezeným za účelem pořádání  

a financování Grand Prix České republiky. 

Hlasování č. 35: 51 – 0 – 6  

 
 

Bod č. 92 

Dotace pro Tělovýchovnou jednotu Favorit Brno 
 

Usnesení č. 1470/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 subjektu 

Tělovýchovná jednota Favorit Brno, IČ: 13694171, se sídlem 416/22, 603 00 Brno, na projekt 

„Mistrovství světa v sálové cyklistice“, ve výši 500 tis. Kč, v termínu čerpání do 28. 2. 2015  

a vyúčtování do 31. 3. 2015, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu č. 70 zápisu. 

Hlasování č. 36: 55 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 93 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II. 
 

Usnesení č. 1471/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. b), c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a )  z r u š u j e  část usnesení č. 1260/14/Z 13, kterou bylo schváleno poskytnutí dotace 

obci Horní Bojanovice, IČ: 00283169, se sídlem Horní Bojanovice 96, 693 01 Horní 

Bojanovice, ve výši 300 tis. Kč na projekt „Stabilizace opěrné zdi“, 

 

b )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotací a daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2014 subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze 

č. 71a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace a darovací smlouvě, 

které tvoří přílohy č. 71b a 71c zápisu, 

 

c )  b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků vyčleněných 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje 

na rok 2014 usnesením č. 844/13/Z 9 ze dne 19. 12. 2013 na Dotační program 

Jihomoravského kraje na požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí 



 - 48 -  

jednotek sborů dobrovolných hasičů měst a obcí Jihomoravského kraje na období 2013 – 

2016 ve výši 500 tis. Kč, 

 

d )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

500 tis. Kč pro rok 2014 z § 5512 Požární ochrana-dobrovolná část, akce 1108 – Dotační 

program „Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů“ na financování dotací uvedených  

v příloze č. 71a zápisu. 

 

 

Bod č. 94 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje II. 
 

Usnesení č. 1472/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026102/14/OKH, která byla uzavřena s rekreačním družstvem 

Tatranský nový domov, se sídlem Jamborova 3169/25, 615 00 Brno, IČ: 00056294, jehož 

předmětem je změna účelu a druhu dotace; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 72a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026478/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Syrovice,  

se sídlem Syrovice 298, 664 67 Syrovice, IČ: 00282634, jehož předmětem je změna 

účelu dotace; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 72b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026757/14/OKH, která byla uzavřena s městysem Vranov  

nad Dyjí, se sídlem Náměstí 21, 671 03 Vranov nad Dyjí, IČ: 00293806, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; Dodatek č. 1 tvoří přílohu  

č. 72c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026457/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Lelekovice,  

se sídlem Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice, IČ: 00281999, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a termínu vyúčtování dotace; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 72d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026774/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Bítov, se sídlem 

Bítov 3, 671 07 Uherčice, IČ: 00292494, jehož předmětem je změna účelu dotace; 

Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 72e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 025966/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Tišnovská Nová 

Ves, se sídlem Tišnovská Nová Ves 29, 594 51 Křižanov, IČ: 00599883, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a termínu vyúčtování dotace; Dodatek č. 1 tvoří 

přílohu č. 72f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026108/14/OKH, která byla uzavřena s Mendelovou univerzitou 

v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČ: 62156489, jehož předmětem je 



 - 49 -  

změna účelu dotace a podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; Dodatek č. 1 

tvoří přílohu č. 72g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026711/14/OKH, která byla uzavřena s městysem Vémyslice,  

se sídlem Vémyslice 31, 671 42 Vémyslice, IČ: 00293768, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a termínu vyúčtování; Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 72h zápisu. 

Hlasování č. 37: 57 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 95 

Poskytnutí dotace v rámci programu SoMoPro II 
 

Usnesení č. 1473/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Masarykově 

univerzitě, IČ: 00216225, na účel, ve výši a za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí 

dotace, která tvoří přílohu č. 73 zápisu. 

Hlasování č. 38: 46 – 8 – 4  

 

 

Bod č. 96 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje - Národní divadlo Brno 
 

Usnesení č. 1474/14/Z 14: 

       Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   
 

a)  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 027190/14/OK ze dne 06.11.2014 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem, Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Brno, Dvořákova 11, okres Brno-město, PSČ 657 70,  

IČ: 00094820, jako příjemcem dotace, a Statutárním městem Brnem, se sídlem 

Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, IČ: 44992785, jako zřizovatelem, kterým 

se mění celkové předpokládané uznatelné výdaje projektu z částky 745.000 Kč na částku 

415.000 Kč a výčet uznatelných výdajů; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu 

č. 74a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 027191/14/OK ze dne 06.11.2014 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem, Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Brno, Dvořákova 11, okres Brno-město, PSČ 657 70,  

IČ: 00094820, jako příjemcem dotace, a Statutárním městem Brnem, se sídlem 

Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, IČ: 44992785, jako zřizovatelem, kterým 

se mění celkové předpokládané uznatelné výdaje projektu z částky 900.000 Kč na částku 

328.000 Kč a výčet uznatelných výdajů; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu 

č. 74b zápisu, 

  

c)  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 027192/14/OK ze dne 06.11.2014 uzavřené mezi 



 - 50 -  

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem, Národním divadlem Brno, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Brno, Dvořákova 11, okres Brno-město, PSČ 657 70,  

IČ: 00094820, jako příjemcem dotace, a Statutárním městem Brnem, se sídlem 

Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, IČ: 44992785, jako zřizovatelem, kterým 

se mění termín pro čerpání dotace do 31.01.2015 a termín pro předložení závěrečné 

zprávy a finančního vyúčtování dotace do 28.02.2015; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

tvoří přílohu č. 74c zápisu. 

Hlasování č. 39: 55 – 0 – 2  

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Usnesení č. 1475/14/Z 14: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu Jihomoravského 

kraje v období od 18. 9. 2014 do 12. 11. 2014, 

 

b) u k l á d á  odboru rozvoje dopravy zaslat Svazku obcí Mohyla míru odpověď na žádost  

o vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015  

na provedení oprav silnic III. třídy v regionu Svazku obcí Mohyla míru, 

 

c) u k l á d á  odboru životního prostředí vyřídit žádost obce Lesní Hluboké o výjimku  

ve smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Stavební úpravy a dokončení multifunkční 

budovy“. 

Hlasování č. 40: 56 – 0 – 1 

 
 

 

  

 JUDr. Michal Hašek, v. r. 

 hejtman 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

JUDr. Irena Matonohová, v. r. 

PaedDr. Zdeněk Peša, v. r. 

Roman Vykoukal, v. r. 

Ing. Pavel Březa, v. r.  

Mgr. Vladimír Šmerda, v. r. 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Dana Palbuchtová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 

V Brně dne 15. 1. 2015 


